ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 34

повторного заседания тендерной комиссии Министерства здравоохранения
Приднестровской Молдавской Республики
на приобретение противотуберкулезных лекарственных средств и средств для проведения туберкулинодиагностики в 2020 году

Заседание тендерной комиссии состоялось 13 мая 2020 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Проведение повторного тендера на приобретение противотуберкулезных лекарственных средств и средств для проведения туберкулинодиагностики в 2020 году:
	№ п/п
	Международное непатентованное название
	Форма выпуска
	Заказываемое количество

	1
	Изониазид+Рифампицин
	Таблетка 75 мг +150 мг
	168 000

	2
	Изониазид+Рифампицин+Пиразинамид+Этамбутол
	Таблетка 75 мг +150 мг + 400 мг + 300 мг
	126 000

СЛУШАЛИ:

На официальном сайте Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики (www.minzdrav.gospmr.org) 7 апреля 2020 года размещено объявление о проведении Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики повторного тендера на приобретение противотуберкулезных лекарственных средств и средств для проведения туберкулинодиагностики в 2020 году.
Коммерческие предложения принимались до 16:00 часов 15 апреля 2020 года включительно.
До указанного срока в секретариат тендерной комиссии поступили 2 (два) коммерческих предложения от хозяйствующих субъектов: UniChemPharm Ltd, ЧП «Медео».

РЕШИЛИ:

I. Исключить из рассмотрения коммерческое предложение «Unichempharm Ltd».

II. В связи с наличием коммерческого предложения от 1 (одного) хозяйствующего субъекта, признать тендер несостоявшимся и рекомендовать министру здравоохранения ПМР издать Приказ о заключении договора на приобретение противотуберкулезных лекарственных средств и средств для проведения туберкулинодиагностики в 2020 году.